Information
© 2008-2012 by Ch. Guler
Abkürzungen
reg = Registrierung opf = im Einsatz für
typ = Hersteller & Typenbezeichnung opb = Halter
cn/fn = Werk- / Rumpfnummer -cs = Bemalung
* = Testregistration STAR = StarAlliance
bj = Baujahr lsdf = geleased von
ies = Im Einsatz seit
n/n = Flugzeugname / Notizen
Ju-Air
Datum: 1982- | ICAO-Code: JUR | Callsign: Ju-Air | www.ju-air.com | Anzahl Flieger: 5
typ:  Junkers Ju 52/3m G4E engine: 3 BMW 132A3
reg opb cn/fn bj selcal ies n/n
 HB-HOP Ju-Air 6610 1939 26.08.1982 Falken Sticker
 HB-HOP Ju-Air " Luftwaffe-cs
 HB-HOP Ju-Air " Milka-cs
 A-703 Swiss - Air Force 10.10.1939
typ:  Junkers Ju 52/3m G4E engine: 3 BMW 132A3
reg opb cn/fn bj selcal ies n/n
 HB-HOS Ju-Air 6580 1939 15.10.1982 IWC-cs
 HB-HOS Ju-Air " Milka-cs
 A-701 Swiss - Air Force 10.10.1939
typ:  Junkers Ju 52/3m G4E engine: 3 BMW 132A3
reg opb cn/fn bj ies n/n
 HB-HOT Ju-Air 6595 1939 29.07.1985 "Dessau" | "tcs-zueri" Sticker
 HB-HOT Ju-Air " Where Eagles Dare-cs
 A-702 Swiss - Air Force 10.10.1939
typ:  CASA 352A-3 engine: 3 BMW 132A3
reg opb cn/fn bj selcal ies n/n
 HB-HOY Ju-Air 96 1949 27.06.1997 "Rimowa" Sticker
 HB-HOY Ju-Air " "tcs-zueri" Sticker
 HB-HOY Ju-Air " hapimag-cs
 D-CIAK Ausstellungsflugzeug in Düsseldorf
typ:  CASA 1.131-E Serie 2000 engine: 1 Lycoming AEIO-360-B2F
Die verschiedenen Fleets enthalten eine datailierte Flottenliste von den bekanntesten, schweizerischen Fluggesellschaften. Es wird von mir in meiner
Freizeit aktualisiert und steht auf www.planepix.ch unter "Airlines" zum Download bereit. Inhalt (Texte und Bilder), sowie das ganze .pdf File dürfen nicht
anderweitig publiziert oder zum Download angeboten werden. Für Fragen oder Korrekturen bitte wenden sie sich per Mail an:
reg opb cn/fn bj ies n/n
 HB-UVR Ju-Air 2240/576 1960 00.00.2000
 E-576 Hirth HM 504 A-2 Motor
ehemalige Flotte
typ:  Douglas C-47A-45-DL (DC-3C-S1C3G) engine: 2 PW R-1830-92
reg opb cn/fn bj selcal ies n/n
 N431HM Aircraft Guaranty Cop Trustee 9995 1942 13.12.2010
 HB-ISC Hugo Mathys 25.01.2008
 HB-ISC Ju-Air 22.03.2004 Swissair-cs
 HB-ISC Classic Air 22.09.1986
 HB-ISC Classic Air " AlrodoParfums-cs
 N88YA
 N88Y
 42-24133 United States Air Force